
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

49/2024

09/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2024
Concorrência
8/2024 - CC
49/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA NO CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO SONHO, CENTRO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE/SC, COM RECURSOS PROVENIENTES DA EMENDA
PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 0025/2018, ESTADO DE SANTA CATARINA/
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 17.447
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017 E EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N°
01531/2023, ESTADO DE SANTA CATARINA/ SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO, LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 18.585 DE 30 DE DEZEMBRO DE
2022.

Participante: ALCIDES BAPTISTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA NO

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO SONHO, CENTRO DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC, COM RECURSOS PROVENIENTES
DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 0025/2018, ESTADO DE
SANTA CATARINA/ SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 17.447 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017 E
EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 01531/2023, ESTADO DE
SANTA CATARINA/ SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 18.585 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022. -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA NO
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOSSO SONHO, CENTRO DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC, COM RECURSOS PROVENIENTES
DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 0025/2018, ESTADO DE
SANTA CATARINA/ SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 17.447 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017 E
EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA N° 01531/2023, ESTADO DE
SANTA CATARINA/ SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 18.585 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

1,000 UN 107.500,00 107.500,00

Marca:
Total do Participante: 107.500,00

Total Geral: 107.500,00

Investimentos para Desenvolvimento do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0001.1037.4.4.90.00.00 R$ 100.322,83
Investimentos para Desenvolvimento do Ensino Infantil 04.001.12.365.0001.1036.4.4.90.00.00 R$ 28.833,84

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/05/2024Bandeirante,


